
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО №72

21 июня 2023 года

О внесении изменений в решение Муниципального совета МО МО №72
от 16.09.2009 №54 «Об утверждении Положения о присвоении классных чинов
муниципальным служащим внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»

В соответствии со ст. 2 Закона Санкт-Петербурга от 21 декабря 2022 г.

№766-122 «О внесении изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга в части
наименований внутригородских муниципальных образований города федерального
значения Санкт-Петербурга», со ст. 1 Закона Санкт-Петербурга от 10 мая 2023 г.

№ 251-51 «О внесении изменения в статью 7 Закона Санкт-Петербурга «О

регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»,
Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Муниципального совета МО МО №72 от
16.09.2009 № 54 «Об утверждении Положения о присвоении классных чинов

муниципальным служащим внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа № 72» (далее — Решение № 54), заменив в

названии, в пункте 1 слова «внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга» словами «внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга».
2. Внести Положение «О присвоении классных чинов муниципальным

служащим внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72», утвержденное Решением №54 (далее — Положение)

следующие изменения:

1, В названии и по всему тексту Положения слова «внутригородское
муниципальное образование Санкт-Петербурга» в соответствующих числах и

падежах заменить словами «внутригородское муниципальное образование города
федерального значения Санкт-Петербурга» в соответствующих числах и падежах;

2.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9 Копия правового акта о присвоении муниципальному служащему классного
чина приобщается к личному делу муниципального служащего. Информация о

присвоении классного чина вносится в сведения о трудовой деятельности и

представляется в порядке, установленном  законодательством

—
Российской



Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе
обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных
ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации не
позднее 25-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором был присвоен
классный чин, или при представлении сведений об увольнении в случае
увольнения муниципального служащего до отчетной даты.
Запись о присвоении классного чина вносится в трудовую книжку муниципального
служащего (при ее наличии).».

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

МО МО №72.
Э, Настоящее Решение вступает в силу—после—официального

опубликования (обнародования).

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председателя роста
Муниципального Совета МО МО №72 „т П.Е.Швец

фолского р^°\-Петербу,Мом Э©**о00082> Ул,

© о о,
Санкт-Петербург

21 июня 2023 года
№ 14


